constituida en la localidad de El
Maleconcito, municipio de Wiwill, departamento de Jinotega, a las nueve de la mañana
del día trece de octubre de mil novecientos noventa y cuatro. Se inicia con 32
asociados, 1 hombre 31 mujeres con un capital suscrito de C$12,800 (doce mil
ochocientos córdobas) y pagado de C$12,800 (doce mil ochocientos córdobas). Este
Registro nacional, previo estudio lo declaró procedente, por lo que fundado en la ley de
Cooperativas Agropecuarias Y Agroindustriales (Ley No. 84) RESUELVE: Apruébese
la inscripción y otórguese la personalidad jurídica de la COOPERATIVA